



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 02/2026
Processo Administrativo Nº 1090476/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: ZAQUEU GONÇALVES E SILVA
Data de Publicação: 03/02/2026 13:54:17

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/02/2026 17:32:10
LOTE 01**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: HIKARI	Modelo: HK-301
Descrição: ALICATE DE CRIMPAR RJ45 EX CRIMP CAT6 DE PASSAGEM COMPATÍVEL COM CONECTOR MACHO DE PASSAGEM CAT.6 SOHOPLUS; SUPORTA MAIS DE 1.000 CRIMPAGENS E CORTES VEM COM LÂMINAS DE CORTE EXTRAS PERMITE A CONECTORIZAÇÃO MAIS RÁPIDA CRIMPA E CORTA COM UM SÓ MOVIMENTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DE MONTAGEM T568A E T568B CORPO EM AÇO CARBONO; PRODUTO QUE ATENDE POLÍTICAS DE RESPEITO AO MEIO AMBIENTE (ROHS).			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 54,01	Valor Total: 54,01	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: ELGIN	Modelo: CR2032
Descrição: BATERIA DE LITHIUM. TIPO BOTÃO, CR2032 3V P/CMOS PARA PLACA MÃE - DESKTOP			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,52	Valor Total: 50,40	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: MACROVIP	Modelo: MV120GB
Descrição: HARD DISK EM ESTADO SOLIDO. CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 120 GB E INTERFACE SERIAL ATA LLL DE ATÉ 6GB/S TAMBÉM COMPATÍVEL COM SATA L E SATA LL. DEVERÁ POSSUIR CONTROLADORA MARVELL COM 4 CANAIS PROPORCIONANDO VELOCIDADES INCRÍVEIS. AO PC AUMENTANDO DRASTICAMENTE A RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DO COMPUTADOR EM ATÉ 10 VEZES MAIS RÁPIDO QUE UM DISCO RÍGIDO CONVENCIONAL. DEVE PERMITIR TAXA DE LEITURA SEQUENCIAL DE ATÉ 500MB/S E 350 MB/S PARA ESCRITA.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 142,78	Valor Total: 4.997,30	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: KEEPDATA	Modelo: KD16N11/8G
Descrição: MEMORIA DDR3 – MODELO – DDR3, FREQUÊNCIA [HZ] - 1600 MHZ, CAPACIDADE - 8 GB, ALTURA [CM] – 2, COMPRIMENTO – 15, LARGURA [CM] - 5,5, PESO BRUTO [KG] - 0,05, PESO LÍQUIDO [KG] - 0,01. COMPATÍVEIS PROLIANT DL380 GEN10 – HP. SERÁ DESCLASSIFICADO MODELOS QUE NÃO SEJAM COMPATÍVEIS PROLIANT DL380 GEN10.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 156,34	Valor Total: 3.126,80	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: FORTREK	Modelo: FK 510C CMX
Descrição: CABO DE REDE RJ45 CAT6E. CABO DE 04 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE 100% COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL. CAPA EXTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE À CHAMA, NA COR AZUL, CMX. MARCAÇÃO METRO A METRO. COM FIOS DE COBRE. HOMOLOGADO PELA ANATEL. CAIXA COM NO MÍNIMO 305M.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 911,16	Valor Total: 1.822,32	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: SECCON	Modelo: WT-6065-SOLID
Descrição: CONECTOR RJ45 CAT6E. TIPO MACHO. PACOTE COM 100 UNIDADE.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 54,73	Valor Total: 164,19	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: LOGITECH	Modelo: Logitech M110 Silent
Descrição: MOUSE DE 3 BOTÕES (DIREITO, ESQUERDO E ROLAGEM), COM FORMATO PADRÃO; SEM O SOM DO CLIQUE, COM REDUÇÃO DE 90% DE RUÍDOS, COM RODA (WHEEL) PARA ROLAGEM (SCROLL) E FUNÇÃO; MÍNIMA 1000 DPI; PLUG-AND-PLAY COMPATÍVEL COM WINDOWS 10 OU SUPERIOR; CONECTOR DO TIPO USB SEM O USO DE ADAPTADORES, GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,91	Valor Total: 717,30	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: BRIGHT	Modelo: 0142
Descrição: TECLADO DE NO MÍNIMO 104 TECLAS, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE “Ç”; PADRÃO ABNT-2; COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO; CONECTOR DO TIPO USB SEM O USO DE ADAPTADORES; POSSUI BLOCO NUMÉRICO SEPARADO DAS DEMAIS TECLAS; CABO COM NO MÍNIMO DE 1,50M GARANTIA DE 12 MESES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 42,61	Valor Total: 1.278,30	



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 9	Unidade: UN	Marca: TP-LINK	Modelo: TL-SG1016
Descrição: SWITCH - COMPUTADOR PARA REDE LOCAL ETHERNET 10/100/1000 COM 16 PORTAS GIGA P/ INSTALAÇÃO EM RACK, TIPO SWITCH LAYER DE TECNOLOGIA SIST. DE CHASSIS MODULAR (EMPILHÁVEL). GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 527,49	Valor Total: 527,49	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: TP-LINK	Modelo: TL-SG1024
Descrição: SWITCH - COMPUTADOR PARA REDE LOCAL ETHERNET 10/100/1000 COM 24 PORTAS GIGA P/ INSTALAÇÃO EM RACK, TIPO SWITCH LAYER DE TECNOLOGIA SIST. DE CHASSIS MODULAR (EMPILHÁVEL). GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 580,86	Valor Total: 1.161,72	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROSPER COMÉRCIO LTDA	539	51.854.742/0001-15	19.078,50	13.899,83		Sim
2 MARIA CRISTINA MATTEI EPP	905	03.727.710/0001-06	18.884,00	14.530,00	4,53	Sim
3 MEGA INFO LTDA	503	28.670.522/0001-10	19.215,37	14.650,00	0,83	Sim
4 64.658.041 ADRIANE DO ROCIO PIRES	242	64.658.041/0001-52	19.215,37	14.689,00	0,27	Sim
5 E. SANTANA DE CAMPOS MUNIZ	017	64.008.869/0001-65	19.205,60	14.989,00	2,04	Sim
6 B.L.O RAMIRES	531	50.218.030/0001-47	19.141,00	15.219,00	1,53	Sim
7 35.569.716 VICTOR LAZARINO OZORIO	170	35.569.716/0001-99	19.164,80	15.389,99	1,12	Sim
8 WELITON LISBOA PANTA	821	11.543.045/0001-29	18.876,73	15.840,00	2,92	Sim
9 POINT COMERCIO E ENGENHARIA LTDA	031	35.189.911/0001-93	19.215,37	17.432,59	10,05	Sim
10 60.350.197 RAFAEL ALVES CORREA	202	60.350.197/0001-10	17.432,60	17.432,60	0,00	Sim
11 58.291.882 ROZANGELA DA SILVA	691	58.291.882/0001-71	19.163,00	19.077,00	9,43	Sim
12 E-PAPER LTDA	223	58.455.922/0001-73	19.138,79	19.138,79	0,32	Sim
13 MULTISOLUÇÕES FE LTDA	096	54.915.332/0001-25	19.215,37	19.215,37	0,40	Sim
14 ELITE DIGITAL LTDA	611	57.410.545/0001-93	19.215,37	19.215,37	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A. G DE ARAUJO EIRELI	595	11.566.598/0001-05	19.197,50	15.756,86		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: DEISI DE CÁSSIA BOCALON MAIA